令和２年４月１５日

保護者 様
丹波市立竹田小学校

校長 蘆田 勤

４月１７日(金)以降の学校の対応について
（令和 2年 4月 14日時点）

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深く感謝

申し上げます。
 ４月１３日の井戸兵庫県知事の会見を踏まえ、兵庫県教育委員会より、５月６
日までの休業要請に係る連絡がありました。丹波市教育委員会ではこの方針など
を総合的に判断して、今後の対応について決定されました。
 これにより、今まで配布した手紙（学級通信、校長だより、４月１４日以降の
学校の対応について）について、４月 17日以降の内容は変更になります。
 たび重なる変更に、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、４月１５
日以降は、本日配布の内容に従ってください。また、今後も変更がある際は、そ
の都度、手紙とメール等でお知らせしますので、ご確認ください。

記

１ 登校可能日について
  ○４月１７日(金)、２１日(火)、２２日(金)の登校可能日は設けられなくな

りました。
  ○４月２７日(月)以降の対応についても、休校の可能性が大いにあります

が、現時点では未定であり、わかりしだいお知らせします。

２ ４月１７日(金)に提出する予定であった課題について
  ○次回登校するときに持ってきてください。

３ ４月１７日(金)以降の課題について
  ○１５日(水)、１６日(木)の 2日間で、ご自宅を訪問し直接お渡しするか、

ポストに投函させていただきます。

４ 今回配布した手紙
  ○４月１７日(金)以降の学校の対応について
  ○各学年の学級通信、課題等
  ○学校だより
  ○セーフティ竹田っ子
  ○気象警報発表時の対応について
  ○個人連絡袋→次回登校する日に持たせてください。

５ 臨時休業中の過ごし方

○３密（密接・密集・密閉）を避け、感染症対策の徹底をお願いします。
○学習面、生活面において、学級通信や担任の先生から指示されたことを参考
にして取り組んでください。

○お子様だけでなく、ご家族の皆様にも、風邪の症状や 37.5度以上の発熱が
４日以上続く場合や、強いだるさや息苦しさがみられる場合は医療機関に相
談し、新型コロナウイルス感染の疑いやインフルエンザ等の場合は、必ず小
学校へ連絡をお願いします。

○骨折や大けが等を含め、病院で受診された場合も、小学校までご連絡くださ
い。

６ 電話連絡について
○子ども達の健康状態を把握するために、２４日(金)に電話連絡をさせていた
だきます。その時間帯はできるだけ、１２時～１４時の間にします。仕事等
で電話に出られない場合の返信は必要ありません。返信のない場合は、健康
で不安なく過ごせていると判断します。ただし、何かご相談されたいことが
ありましたら、お電話ください。

７ その他

○長期にわたる臨時休業になるため、子ども達の様子について把握したいと思
っています。ただし、頻繁な電話連絡や家庭訪問がご家庭の負担になると考
えて、保護者の方からの連絡によって対応させていただきたく思います。遠

慮なくご連絡ください。
○２０日(月)以降は、在宅勤務を命じられる教職員が出てくる可能性がありま
す。出勤してきている教職員で対応していきますので、ご安心ください。
（☎86-0465）